令和５年８月 30日      富 山 県 報        第 5127号  1

第5127号

  目      次

   告  示

 ○道路の位置の指定                         １

   公  告

 ○開発行為の工事完了

 ○富山県立中央病院の物品等調達に係る一般競争入札の実施       ２

 ○県有財産の売却に係る一般競争入札の実施              ６

   労働委員会公告

 ○あっせん員候補者の氏名及び閲歴                  10

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

告      示
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

富山県告示第330号

   道路の位置の指定について

 建築基準法（昭和25 年法律第 201号）第42条第１項第５号に規定する道路の位置

を次のように指定した。

  令和５年８月30日

                    富山県知事 新  田  八  朗

道路番号 幅  員
(メートル)

延  長
(メートル)

道路の位置
指定年月日

始点の地名地番 終点の地名地番

１ 6.00～6.50 92.05 黒部市沓掛5276
番

黒部市沓掛 856
番２

令和５年
７月11日

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

公      告
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

開発行為の工事完了

 都市計画法（昭和43年法律第 100号）第29条第１項の規定により許可した開発行

毎週月.水.金曜日発行
令和５年８月30日

水 曜 日

  2  令和５年８月 30日    富 山 県 報          第 5127号

為に関する工事が完了したので、同法第36条第３項の規定により公告する。

  令和５年８月30日

                    富山県知事 新  田  八  朗

開発区域又は工区に

含まれる地域の名称

公 共 施 設 開 発 許 可 を 受 け た 者

位置･区域 種 類 住    所 氏   名

中新川郡立山町利田164番
２、165番及び166番   富山市流杉255番地

エヌアイシ・
オートテック
株式会社

富山県立中央病院の物品等調達に係る一般競争入札の実施

 富山県立中央病院の物品等調達について、次のとおり一般競争入札を行うので、

地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第 167条の６第１項及び地方公共団体の

物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第 372号。以下

「特例政令」という。）第６条の規定により公告する。

  令和５年８月30日

                    富山県知事 新  田  八  朗

１ 入札に付する事項

 ⑴ 借入物品等の名称及び数量

   超音波診断装置 ５式

 ⑵ 借入物品等の規格、機能、性能等

   入札説明書による。

 ⑶ 借入期間

   令和６年３月１日から令和12年２月28日まで（72箇月）

 ⑷ 借入場所

   富山市西長江二丁目２番78号 富山県立中央病院

 ⑸ 借入条件

   入札説明書による。

２ 入札に参加する者に必要な資格

 ⑴ 物品等の調達契約に係る競争入札に参加する者に必要な資格等について（令

  令和５年８月 30日      富 山 県 報        第 5127号  3

  和５年富山県告示第 183号）第１の規定に該当しない者であること。

 ⑵ 富山県における物品等の調達契約に係る競争入札に参加する者に必要な資格

  の審査の結果、Ａの等級に格付けされている者であること。

   なお、当該競争入札に参加する資格の審査については、物品等の調達契約に

  係る競争入札に参加する者に必要な資格等について（令和５年富山県告示第

   183号）第４の４に掲げる場所において随時申請を受け付けている。

３ 入札参加資格の確認

 ⑴ 本件入札に参加しようとする者は、入札説明書で定める書類を４⑵に掲げる

  期限までに４⑴に掲げる場所に、持参又は郵送（提出期限までに必着のこと。）

  で提出し、入札参加資格の確認を受けなければならない。

 ⑵ 入札参加資格の確認は、応札仕様書の提出期限の日現在の事実をもって行う

  ものとする。ただし、同日において２の各号に定める入札に参加する者に必要

  な資格のすべてを満たしている者であっても、開札日時までに必要な資格を満

  たさなくなった場合は、入札に参加することができないものとする。

 ⑶ 入札参加資格の有無の確認の結果は、一般競争入札参加資格確認結果通知書

  により、令和５年10月４日（水）までに通知するものとする。この通知におい

  て、入札参加資格の有無が「有」とされた者以外の者は、入札に参加すること

  ができない。

４ 入札説明書

 ⑴ 入札説明書に定める書類の提出場所、入札説明書の交付場所及び問い合わせ

  先（この公告に関する事務を担当する室課の名称）

   〒930-8550 富山市西長江二丁目２番78号

         富山県立中央病院経営管理課用度係

         電話 076-491-7114

 ⑵ 入札説明書の交付方法

   令和５年８月30日（水）から同年９月13日（水）までの間（日曜日、土曜日

  及び国民の祝日に関する法律（昭和23年法律第 178号）に規定する休日を除く。）

  の午前８時30分から正午まで及び午後１時から午後５時15分までに、⑴の場所

  において希望者に無料で交付する。

  4  令和５年８月 30日    富 山 県 報          第 5127号

   なお、郵送による入札説明書の交付を希望する者は、Ａ４判が入る返信用封

  筒（郵便番号、住所及び宛先を明記すること。）に 140円分の郵便切手を添付

  して、⑴の機関に申し込むこと。

 ⑶ 入札説明書に定める書類の提出期限

   令和５年９月25日（月）午後５時15分

５ 入札・開札の日時、場所等

 ⑴ 入札・開札の日時及び場所

  ア 日時 令和５年10月11日（水） 午後２時

  イ 場所 〒930-8550 富山市西長江二丁目２番78号

             富山県立中央病院51会議室

 ⑵ 前号の入札の執行にあたっては、入札参加者は３⑶により入札参加資格「有」

  とされた一般競争入札参加確認結果通知書の写しを必ず持参すること。

 ⑶ 郵便による入札書の提出を行う者は、３⑶により入札参加資格「有」とされ

  た一般競争入札参加確認結果通知書の写しを同封のうえ、郵便書留により、令

  和５年10月10日（火）午後５時15分までに４⑴の公告に関する事務を担当する

  室課に必着するよう行わなければならない。

６ 入札保証金に関する事項

  入札保証金は、免除する。

７ 入札の無効に関する事項

 ⑴ 次に掲げる入札は、無効とする。

   ３⑶により入札参加資格「有」とされた一般競争入札参加確認結果通知書を

  受けていない者のした入札

 ⑵ この公告に示した入札に参加する者に求められる義務を履行しなかった者の

  した入札

 ⑶ その他入札説明書に示した無効の入札の条項に該当する入札

８ 入札の方法

 ⑴ 入札書に記載する金額は、入札しようとする物品等の契約期間全体の総額の

  リース料の金額とする。

 ⑵ 落札金額は、入札書に記載された金額に当該金額の 100分の10に相当する額

  令和５年８月 30日      富 山 県 報        第 5127号  5

  を加算した金額（１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金

  額）とするので、入札に参加する者は、消費税に係る課税事業者であるか免税

  事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の 110分の 100に相当する

  金額を入札書に記載すること。

９ 落札者の決定の方法

 ⑴ 有効な入札書を提出した者のうち、予定価格の制限の範囲内で最低の価格を

  もって有効な入札を行った入札者を落札者とする。

 ⑵ 開札は、原則として入札参加者又はその代理人全員の立会いのもとで行う。

  郵便による入札書の提出を行った者で、開札に立会いできない者は、開札日の

  前日までに、契約担当者に届け出るものとする。開札に立会わない入札参加者

  があるときは、開札に本件入札執行事務に関係のない職員を立会わせるものと

  する。

 ⑶ 落札となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、直ちに、当該入

  札者にくじを引かせ、落札者を決定する。この場合において、開札に立会わな

  い者又はくじを引かない者があるときは、これに代わって入札執行事務に関係

  のない職員にくじを引かせ、落札者を決定する。

 ⑷ 開札の結果、落札となるべき入札をした者がいないときは、直ちに再度の入

  札をすることがある。

 ⑸ 再度の入札をする場合において、郵便による入札を行った者で５⑴に記載す

  る日時に入札の場所で開札の立会いをしていない者は、第２回目以降の入札に

  は参加できないものとする。

10 その他

 ⑴ 契約の締結に当たっては、契約書を作成するものとする。

 ⑵ 入札書及び入札に係る書類並びに契約書及び契約に係る書類において使用す

  る言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨による表示に限る。

 ⑶ 契約保証金に関する事項は、入札説明書による。

 ⑷ 本件調達契約は、特例政令の適用を受ける。

 ⑸ 本件調達契約に係る苦情の申立てがあり、富山県特定調達苦情検討委員会が

  契約締結の停止等を要請した場合においては、本件契約手続の停止等を行うこ

  6  令和５年８月 30日    富 山 県 報          第 5127号

  とがある。

 ⑹ その他詳細は、入札説明書による。

11  Summary

 ⑴ Nature and quantity of the products to be leased:

   Ultrasonic diagnostic equipment 5sets

 ⑵ Your specification sheet must be delivered not later than 5:15 p.m.on September 25,

  2023

 ⑶ Contact point for notification:

   Address at which the necessary documents and information may be obtained:

   Property Administration Division, Toyama Prefectural Central Hospital 2-78

   Nishinagae 2-chome, Toyama-shi, Toyama Pref, 930-8550, Japan

   Telephone: 076-491-7114

県有財産の売却に係る一般競争入札の実施

 県有財産（土地）の売却について、次のとおり一般競争入札を実施するので、地

方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第 167条の６第１項の規定により公告する。

  令和５年８月30日

                    富山県知事 新  田  八  朗

１ 入札に付する物件

  下記の３件の物件を一括で入札に付する。

番号 所在地 数量（登記簿） 地目

１
富山市八尾町妙川寺字仲ノ沢1220番１外

※建物付土地

1,002.07平方

メートル
宅地

２
射水市善光寺33番１

※建物付土地

1,041.89平方

メートル
宅地

３
高岡市伏木古府元町238番３

※建物付土地

921.59平方

メートル
宅地

２ 入札の資格

  令和５年８月 30日      富 山 県 報        第 5127号  7

  入札には、個人、法人を問わず参加できる。また、２名以上の共有名義（※）

 で参加することもできる。

  ※１ 所有権を登記する際に共有とする場合は必ず共有名義で申し込むこと。

  ※２ 入札書の入札者欄に記載された者を代表として入札保証金及び売買代金

    の納入を行うこと。

  ただし、下記⑴から⑹のいずれかに該当する者は、この入札に参加できない。

 なお、入札参加資格の確認は、申請の期限の日現在の事実をもって行うものとす

 る。

  ただし、同日において当該条件を満たしている者であっても、開札の日時まで

 の間に当該条件を満たさなくなった場合は、入札に参加することができない。

 ⑴ 地方自治法施行令第 167条の４第１項各号又は第２項各号に該当すると認め

  られる者

 ⑵ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号。以

  下「暴対法」という。）第２条第２号から第４号まで及び第６号に該当する者

 ⑶ 次のいずれかに該当する者

  ア 暴力団（暴対法第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）又は

   暴力団員（暴対法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）が

   経営に実質的に関与している者

  イ 自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を与

   える目的をもって、暴力団又は暴力団員を利用するなどしている者

  ウ 暴力団若しくは暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与する等

   直接的若しくは積極的に暴力団の維持、運営に協力し、若しくは関与してい

   る者

  エ 暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者

  オ 暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれを不当に利用している者

 ⑷ 「無差別大量殺人行為を行った団体の規制に関する法律」（平成11年法律第

   147号）に基づき、同法第５条「観察処分」の決定を受けた団体及びその構成

  者若しくはその関係者

 ⑸ 会社更生法（平成14年法律第 154号）第17条の規定により更生手続開始の申

  8  令和５年８月 30日    富 山 県 報          第 5127号

  し立てがなされている者又は民事再生法（平成11年法律第 225号）第21条の規

  定により再生手続開始の申し立てがなされている者

 ⑹ この公告に示した売却の条件及び義務を確実に履行し得ない者

３ 競争入札参加資格の確認

  入札に参加を希望する者は、所定の入札参加申込書を当該入札参加申込書の提

 出期限までに４⑴の場所へ直接持参するか又は郵便（４の⑶の提出期限までに必

 着とすること。）により提出し、競争入札参加資格の確認を受けなければならな

 い。

４ 入札参加申込書の提出場所等

 ⑴ 入札参加申込書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及

  び問い合わせ先（この公告に関する事務を担当する所属の名称）

  〒930-8570 富山県富山市新総曲輪１番７号

        富山県警察本部警務部警務課施設企画室

        電話 076-441-2211（代表）

 ⑵ 入札説明書の交付方法

   令和５年８月30日から令和５年９月29日まで（日曜日、土曜日及び国民の祝

  日に関する法律（昭和23年法律第 178号）に規定する休日を除く。）の午前８

  時30分から正午まで及び午後１時から午後５時15分まで、前記⑴の場所におい

  て希望者に無料で交付する。

 ⑶ 入札参加申込書の提出期限

   令和５年９月29日（金）午後５時15分

   郵送の場合は、４⑴の場所に上記期限まで必着とし、書留郵便等発送の記録

  が残る方法をとること。

   持参の場合は、受付は行うが、その場での審査は行わない。

５ 入札及び開札の日時及び場所

 ⑴ 日時 令和５年10月５日（木）午前10時から

 ⑵ 場所 富山県富山市新総曲輪１番７号

      富山県警察本部 701会議室

 ⑶ 受付期間

  令和５年８月 30日      富 山 県 報        第 5127号  9

   入札保証金の納付は、入札時間の開始30分前から10分前まで受け付ける。

６ 入札保証金

  入札に参加しようとする者は、原則として、銀行が振り出し、又は支払保証を

 した小切手により、入札予定額の10分の１を超える額を入札保証金として入札執

 行日の受付時間内に納めなければならない。なお、現金での納付を希望する場合

 は、14の問い合わせ先に入札参加申込書提出前まで連絡すること。

７ 落札者の決定方法

  有効札のうち、予定価格以上の最高価格で入札した者を落札者とする。

８ 入札の無効

  富山県会計規則（昭和62年富山県規則第17号）第94条及び入札心得書第７条各

 号のいずれかに該当する入札は無効とする。

９ 契約の締結

  落札者は、令和５年10月17日（火）までに契約を締結する必要がある。この期

 間内に契約を締結しない場合は、入札保証金は県に帰属する。

10 売買代金の支払方法

  落札者は、代金を知事の発行する納入通知書により指定する期限までに支払わ

 なければならない。

11 用途の制限

 ⑴ 落札者は、県有財産売買契約締結の日から起算して５年間は、売買物件を風

  俗営業等の規則及び業務の適正化等に関する法律（昭和23年法律第 122号）第

  ２条第１項に規定する風俗営業、同条第５項に規定する性風俗関連特殊営業そ

  の他これに類する業の用に供することができない。

 ⑵ 落札者は、売買物件を暴力団関係施設その他周辺住民に著しく不安を与える

  施設の用に供することができない。

12 現地説明及び内覧の日時及び場所

番号 日時 場所

１ 令和５年９月13日（水） 午前 10時 物件番号１の所在地

２ 令和５年９月13日（水） 午後 ２時 物件番号２の所在地

  10  令和５年８月 30日    富 山 県 報          第 5127号

３ 令和５年９月13日（水） 午後 ３時 物件番号３の所在地

  現地説明会の参加する者は、令和５年９月６日（水）午後５時までに14の問い

 合わせ先に電話で申し込むこと。

13 その他

 ⑴ 現地説明及び内覧に不参加の者が入札に参加した場合でも、現地説明におけ

  る説明事項、建物の状態等について、全て了知しているものとみなす。

 ⑵ 現地説明及び内覧を希望する者がいなかった場合は、現地説明及び内覧は行

  わない。

 ⑶ 県は、本件入札の結果及び契約内容（個人に関する情報等を除く。）につい

  て、事後に公表するものとする。

 ⑷ その他詳細は、入札説明書による。

14 問い合わせ先

  富山県富山市新総曲輪１番７号

  富山県警察本部警務部警務課施設企画室

  電話番号 076-441-2211（代表）

あっせん員候補者の氏名及び閲歴

 労働関係調整法（昭和21年法律第25号）第10条の規定に基づき、次の者を富山県

労働委員会あっせん員候補者に委嘱しているので、労働関係調整法施行令（昭和21

年勅令第 478号）第４条及び労働委員会規則（昭和24年中央労働委員会規則第１号）

第68条第１項の規定により公告する。

  令和５年８月30日

                   富山県労働委員会

                      会 長 島  谷  武  志

 富山県労働委員会あっせん員候補者

氏   名 閲                歴

  令和５年８月 30日      富 山 県 報        第 5127号  11

島 谷 武 志

下 川 雅 一

竹 地   潔

橋 爪 健一郎

彼 谷   環

弁護士

富山県労働委員会会長

公益財団法人富山県ひとづくり財団専務理事

富山県労働委員会会長代理

富山大学経済学部教授

富山県労働委員会委員

弁護士

富山県労働委員会委員

富山国際大学子ども育成学部教授

富山県労働委員会委員

浜 守 秀 樹

田 中   実

前 野 寛 子

大 西 吉 史

宮 崎 敏 裕

矢 坂 信 幸

岡 本 宗 親

本 江 康 浩

岩 田 茂 子

常 光 健 一

日本労働組合総連合会富山県連合会会長

富山県労働委員会委員

自治労富山県本部書記長

富山県労働委員会委員

日本労働組合総連合会富山県連合会常任執行委員

富山県労働委員会委員

北陸電力労働組合富山県支部委員長

富山県労働委員会委員

不二越労働組合中央執行委員長

富山県労働委員会委員

一般社団法人富山県経営者協会顧問

富山県労働委員会委員

協和紙工業株式会社顧問

富山県労働委員会委員

株式会社高志インテック代表取締役社長

富山県労働委員会委員

大日工機株式会社代表取締役社長

富山県労働委員会委員

北陸電力株式会社執行役員人事労務部長

富山県労働委員会委員

  12  令和５年８月 30日    富 山 県 報          第 5127号

清 原 明 宏

岩 城 美 弥

富山県労働委員会事務局長

富山県労働委員会事務局次長

  令和５年８月30日印刷発行
           発 行  富    山    県

                       富山県富山市新総曲輪１番７号

                       電話富山 076―444―3153番